H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SeSie, LXVII Legislatura 2024-2027 “’%\
‘ ’ Secretaria de Fiscalizacion ST D

: [ FI
CONGRESO . ol R
BEl B TAD O e VERASAUE H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz [ ——
LXVII LEGISLATURA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL PUEBLO Y HUMANISMO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025
Concepto Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 1] 556,930,720 PASIVO 96,494,282 28,648,065
Activo Circulante 0 407,988,579 Pasivo Circulante 93,541,460 28,648,065
Efectivo y Equivalentes 0 348,090,156 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 28,648,065
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 1,688,940 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 58,209,483 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 93,541,460 0
Activo No Circulante 0 148,942,142
Pasivo No Circulante 2,952,822 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 14,604,700
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 3,727,702 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 115,851,527 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 0 1,790,910 Deuda Publica a Largo Plazo 2,952,822 0
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 7,185,147 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo 0 0
Activos Diferidos 0 5,782,156 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 648,499,297 159,414,793
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 648,499,297 159,414,793
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 646,016,572 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 159,414,793
Revaltos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2,482,725 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

(=]

o [eNeoNeoNeoNoNeNa) o

[eNeNoloNoloNeNoNo)

96,494,282

93,541,460

0
0
0
0
0
0
0
0

93,541,46
2,952,822

0

0

2,952,822

0

0

0
807,914,091

0

0

0

0
807,914,091
805,431,366
0

0

0

2,482,725

0

0
0

Aplicacion

556,930,720
407,988,579

348,090,156
1,688,940
58,209,483
0

0
0
0
148,942,142

14,604,700
3,727,702
115,851,527
1,790,910

0

7,185,147
5,782,156

0

0

28,648,065
28,648,065

28,648,065

o [eNeNeoNeNoNeNa]

oo oooo

159,414,793

0
0
0
0
159,414,793
0
159,414,793
0
0
0

0

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




