



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante	0	556,930,720	Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	0	348,090,156	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	28,648,065
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,688,940	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	58,209,483	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	93,541,460	0
Activo No Circulante	0	148,942,142	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	14,604,700	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	3,727,702	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	115,851,527	Deuda Pública a Largo Plazo	2,952,822	0
Bienes Muebles	0	1,790,910	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	7,185,147	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	5,782,156			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	648,499,297	159,414,793
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	648,499,297	159,414,793
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	646,016,572	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,482,725	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	556,930,720
Activo Circulante	0	407,988,579
Efectivo y Equivalentes	0	348,090,156
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,688,940
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	58,209,483
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	0	148,942,142
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	14,604,700
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	3,727,702
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	115,851,527
Bienes Muebles	0	1,790,910
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	7,185,147
Activos Diferidos	0	5,782,156
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	96,494,282	28,648,065
Pasivo Circulante	93,541,460	28,648,065
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	28,648,065
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	93,541,460	0
Pasivo No Circulante	2,952,822	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	2,952,822	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	807,914,091	159,414,793
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	807,914,091	159,414,793
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	805,431,366	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,482,725	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor